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Rusza właśnie program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS)

2021-2027. W konferencji, podczas której przedstawiciele instytucji zarządzającej zaprezentowali

priorytety FEnIKS oraz informacje na temat naborów w poszczególnych sektorach objętych programem

uczestniczyła wiceminister klimatu i środowiska, główny konserwator przyrody Małgorzata Golińska.

Jak informuje Ministerstwo Klimatu i Środowiska - podczas wydarzenia przedstawiciel Komisji

Europejskiej wręczył ministrowi funduszy i polityki regionalnej decyzje zatwierdzające program. Odbyło

się to w obecności ministrów i wiceministrów Rządu RP oraz beneficjentów funduszy unijnych.

Program uwzględnia nowe wyzwania i priorytety, przed którymi stoi cała Europa, wynikające z

Europejskiego Zielonego Ładu. Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko

skupi się na realizacji wybranych celów Polityki Spójności, dotyczących bardziej ekologicznej, lepiej

połączonej i bardziej społecznej Europy.

Celem programu jest poprawa warunków dla zrównoważonego rozwoju. Będzie się to działo poprzez

budowę nowoczesnej infrastruktury technicznej i społecznej. FEnIKS jest największym w Polsce i Unii

Europejskiej programem wdrażanym z pieniędzy unijnych. Fundusze inwestowane będą w projekty

środowiskowe, energetyczne, transportowe, ale będą także wspierać kulturę i ochronę zdrowia. Program

jest następcą dotychczasowych dwóch edycji Programu Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 i

2014-2020.

Na stronie ministerstwa czytamy, że realizacja programu FEnIKS pozwoli na zwiększenie efektywności

energetycznej mieszkalnictwa, budynków użyteczności publicznej i przedsiębiorstw. Plany obejmują

poszerzenie udziału zielonej energii z odnawialnych źródeł energii w końcowym jej zużyciu. Inwestycje

w infrastrukturę energetyczną mają przynieść poprawę jakości i bezpieczeństwa funkcjonowania sieci

elektroenergetycznych oraz rozwój inteligentnych sieci gazowych.

FEnIKS to także rozwój transportu, dostępność komunikacji zbiorowej, inwestycje w porty morskie,

drogi wodne śródlądowe i przewozy intermodalne.

Planowane inwestycje w sektorze środowiska powinny przyczynić się do większej odporności na zmiany

klimatu oraz ochrony bioróżnorodności. Będą inwestycje w poprawę gospodarowania wodą pitną oraz

ściekami i odpadami komunalnymi.
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